

**Protokół Nr 69/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich**  
**z dnia 19 października 2021 roku**

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 10.08.2021 r.
4. Podsumowanie inwestycji wiejskich przyjętych do realizacji w 2021 roku
5. Omówienie funkcjonowania targowiska miejskiego
6. Wolne wnioski

**Do pkt 1**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, przybyłych gości oraz media.

**Do pkt 2**

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

**Do pkt 3**

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy członkowie Komisji mają uwagi do przesłanego protokołu z dnia 10.08.2021 r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 10.08.2021 r.

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 4 za przyjęli protokół.

**Do pkt 4**

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski przedstawił Podsumowanie inwestycji wiejskich przyjętych do realizacji w 2021 roku.

/informacja w załączeniu/

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że na oświetlenie w Kowalkach podany koszt wynosi 52.000 zł. Trzeba zrezygnować z tej opcji ze względu na duży koszt na małym odcinku.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że lepiej zmienić oświetlenie na lampy solarne.

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że taka kwota wynika z ogłoszonego przetargu.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że ponownie trzeba ogłosić przetarg z ukierunkowaniem na lampy solarne. Dodał, by wszystkie przetargi ogłaszać na portalach.

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że trzeba wybudować nową linię oświetleniową. Roboty związane będą położeniem kabla, robotami ziemnymi, obsługą geodezyjną, przebiciami – trzeba wziąć pod uwagę wjazdy na posesje. Nie można bezpodstawnie odwołać przetargu.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że unieważnienie przetargu poniesie za sobą konsekwencje (koszty).

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, by zorientować się o możliwości unieważnienia przetargu i sprawdzić czy jest możliwość obniżenia kosztów poprzez zamontowanie lamp solarnych.

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że nie został rozstrzygnięty przetarg na drogę w Botkunach, gdyż środki zabezpieczone w wysokości 140.000 zł na tą inwestycję są zbyt niskie w porównaniu do składanych ofert.

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że najniższa oferta wynosiła 250 zł brutto m2 drogi. Przetarg został ponownie ogłoszony, może znajdzie się wykonawca z poza terenu z propozycją niższej ceny. Zaproponował, by na lampy w Kowalkach przeznaczyć również fundusz sołecki.

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że w Kowalkach jest potrzeba postawienia 6 lamp, więc na 2 lampy solarne można przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego a zabezpieczone środki w wysokości 52.000 zł przeznaczyć na kolejne.

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zapytała, czy nie można wcześniej ogłaszać przetargów.

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że wydział dokłada starań. Dokumentacje są kosztowne i wydział we własnym zakresie stara się niektóre sporządzić w swoim zakresie.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, czy drogi będą posypywane żwirem. W niektórych miejscach przydałoby się podrównać i warto zorganizować objazd dróg przed okresem zimowym. Niektóre miejsca wymagają również wycinki poboczy.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przychyliła się do wniosku członka Komisji Pana Mariana Chmielewskiego w sprawie ogłaszania przetargów na portalach.

#### **Do pkt 5**

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że w dalszym ciągu są pobierane opłaty targowe oraz za miejsce targowe. Zostało wysłane pismo do prezesa ADM z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie Komisji oraz z prośbą o udzielenie informacji. W odpowiedzi prezes ADM przekazał informację o tym, że wszystkie dokumenty znajdują się w posiadaniu urzędu i nie skorzysta z zaproszenia ze względu na braki formalne. W danym roku pobieranie opłaty targowej było wstrzymane ale otrzymała od handlujących potwierdzenie opłacenia opłaty targowej.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że nie jest pobierana opłata targowa ale opłata za korzystanie z miejsca. W uchwale z dnia 26.07.2006 r. regulamin wskazuje jakie opłaty obowiązują na targowisku miejskim. Możliwe, że opłata jest błędnie wskazywana na potwierdzeniu opłaty.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że w innych miejscowościach nie ma w ogóle opłat za korzystanie z targowiska.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że być może problem leży w niewiedzy niektórych osób z opłat obowiązujących na targowisku.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska przedstawiła zestawienie przychodów i kosztów netto.

/informacja w załączeniu/

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że rozmawiała z Panią pobierającą opłaty na targowisku, która powiedziała, że burmistrz otrzymał dotację i nie przekazał dla ADM. Z tego względu muszą pobierać takie opłaty. Mówią osobom handlującym, że opłaty są pobierane na sprzątnięcie placu.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że gmina nie otrzymała dotacji tylko rekompensatę za utracone dochody własne z tytułu opłaty targowej w wysokości 18.438,00 zł zgodnie z ustawą. Odbyło się spotkanie z prezesem ADM na którym zostało wskazane, że opłaty targowej na podstawie uchwały Rady Miejskiej nie pobiera się.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że z roku na rok jest coraz mniej stoisk.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że trzeba pobierać opłaty, gdyż w innym wypadku trzeba będzie pokrywać koszty z podatków. Stawki dotyczące targowiska nie były podniesione od 2006 r.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że na terenie miasta wynajęcie miejsca handlowego również podlega opłacie targowej oraz za korzystanie z tego miejsca.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czemu są pobierane opłaty za parkowanie na terenie działki prywatnej tuż przy płocie obok byłego przedsiębiorcy.

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest to teren targowiska.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się o przesłanie mapy targowiska.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że nie został przedłożony projekt uchwały w sprawie poboru opłaty targowej, gdyż nie ma informacji o możliwości poboru.

#### **Do pkt 6**

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek przedstawiła wpływy/zaległości z podatku rolnego i leśnego w latach 2018-2021. Ze względu na brak obwieszczenia GUS nie zostały przedstawione propozycje stawek na następny rok.

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że na granty popegeerowskie wpłynęło 200 wniosków. Sprzęt komputerowy w ramach programu będzie na własność.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że założeniem programu jest przyznanie sprzętu komputerowego wszystkim osobom składającym wniosek, którym taka możliwość przysługuje.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że są niewykoszone pobocza i w 3 miejscach trzeba posypać kruszywem drogę w Kowalkach.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, by wykonać pracę we wskazanych miejscach.

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że po sesji wpłyną środki ale w pierwszej kolejności jest ukierunkowanie na drogi najczęściej uczęszczane.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, by pamiętać o wspomnianej drodze. Dodał, by poinformować sołtysów o pracach na terenie ich sołectw ze wskazaniem dnia i miejsca wykonywania robót.

Przewodnicząca Komisji  
Janina Pietrewicz

Protokołowała:  
Katarzyna Krusznis